Nº 132, quinta-feira, 11 de julho de 2013 153ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013071100153

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 502.491/2013-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: 2AB Engenharia & Projetos
Ltda. EPP. OBJETO: prestação de serviços para desenvolvimento de
projetos de adaptação/ampliação dos sistemas de detecção e combate
a incêndio (hidrantes, extintores e sprinklers) e desenvolvimento de
projeto de ar condicionado na área destinada ao berçário, localizada
no Bloco C do TST. MODALIDADE: Dispensa de Licitação - DI.
CONTRATO: DI-008/2013. FUNDAMENTO: artigo 24, inciso I, da
Lei nº 8.666/93. VALOR: total de R$ 14.690,00. VIGÊNCIA: inicia-
se na data da assinatura do contrato e extingue-se 90 dias após o
recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.51, nota
de empenho 2013NE001320, de 27/6/2013. ASSINATURA: 9/7/2013.
Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Adminis-
tração. Pela Contratada: Antônio Arlindo Bacchi, Sócio Proprietário.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST 503.317/2013-0. PARTICIPANTES: Conselho Superior da
Justiça do Trabalho, Tribunal Superior do Trabalho e Banco do Brasil . ES-
PÉCIE: segundo termo aditivo ao acordo de cooperação técnica para inte-
gração do Sistema Processo Judicial Eletrônico com o sistema do Banco do
Brasil, visando o intercâmbio de informações relativas a processos judiciais.
VIGÊNCIA: prorrogado por 06 meses, a contar de 28/6/2013 até 27/12/2013.
FUNDAMENTO: artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/1993. ASSINATURA:
24/6/2013. Pelo CSJT/TST, Ministro Carlos Alberto Reis de Paula, Presiden-
te. Pelo Banco do Brasil: Jânio Carlos Endo Macedo, Diretor de Governo.